CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone. (31) 3751-1220

0'1

INDICAÇÃO N° 387/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a troca de lâmpadas de um poste localizado na
praça Sebastião Ferreira de Azevedo ( Tião Azevedo), localizada no bairro Santa
Efigênia, o qual possui a placa de número 201812.

Tal ação justifica-se pois o referido poste possui dois braços de iluminação,
sendo que um atualmente está com sua lâmpada queimada, o que deixa o local
escuro e ermo, colocando a segurança dos utilitários em risco.

Ademais, trata-se de um local próximo ao ponto de ônibus, onde
rotineiramente os passageiros aguardam para embarcar.

Desta maneira, solicita-se que a demanda seja analisada o mais breve

possível, para que o local volte a ter as condições de segurança no período noturno,
para melhor atender nossos cidadãos.

Sala das Sessões, em 27 de outubro de 2023.

‘AS, de.À. "-'"--

Levi da Costa Campos
2° Secretário

ço\PP'

Site www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leq br